[image: image1.png]i

=13

|
|

Тульская область

Муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

от _______________                                                                                    №_________
РЕШЕНИЕ

Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования Щекинский район на 2017-2019 годы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», положением «О порядке управления и распоряжения собственностью муниципального образования Щекинский район», утвержденным решением Собрания представителей Щекинского района от 12.09.2014 № 71/666, Положением «О приватизации муниципального имущества муниципального образования Щекинский район», утвержденным решением Собрания представителей Щекинского района от 13.12.2011 № 33/423, на основании статьи 32 Устава муниципального образования Щекинский район, Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:

1. Утвердить прогнозный план приватизации имущества муниципального образования Щекинский район на 2017-2019 годы (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования Щекинский район (О.А. Федосова) и постоянную комиссию Собрания представителей Щекинского района по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности и предпринимательства (Шуваев В.В.).

3. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская область, г. Щекино, пл. Ленина, д. 1.

4. Решение вступает в силу со дня обнародования.

5. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:

1) Решение Собрания представителей Щекинского района от 27.11.2015 № 19/120 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования Щекинский район на 2016-2018 годы»;

2) Решение Собрания представителей Щекинского района от 25.03.2016 № 25/146 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Щекинского района от 27.11.2015 № 19/120 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования Щекинский район на 2016-2018 годы»;

3) Решение Собрания представителей Щекинского района от 15.07.2016 № 28/183 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Щекинского района от 27.11.2015 № 19/120 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования Щекинский район на 2016-2018 годы»;

4) Решение Собрания представителей Щекинского района от 26.09.2016 № 29/196 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Щекинского района от 27.11.2015 № 19/120 «Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования Щекинский район на 2016-2018 годы».

Глава Щекинского района
Е.В. Рыбальченко
Приложение

к решению Собрания представителей

Щекинского района

от ___________________ № ________
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

приватизации имущества муниципального образования Щекинский район на 2017-2019 годы
Цели приватизации, приоритеты при проведении приватизации, механизм реализации

1. Цели приватизации имущества муниципального образования Щекинский район в 2017-2019 годы.

Целями приватизации имущества муниципального образования Щекинский район являются:

- повышение эффективности экономики Щекинского района;

- формирование негосударственного сектора экономики;

- привлечение в производство инвестиций;

Приоритеты при проведении приватизации имущества муниципального образования Щекинский район.

Приватизация имущества муниципального образования Щекинский район в 2017-2019 годах будет проводиться в соответствии со следующими приоритетами:

- приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает выполнение функций и полномочий муниципального образования Щекинский район;

- продажа низко доходного имущества, возможности для эффективного управления которым ограничены;

- формирование доходов бюджета муниципального образования Щекинский район.

Приватизация позволит вовлечь имущество в хозяйственный оборот, привлечь инвестиции, исключить затраты на его охрану и содержание и создать в муниципальном образовании Щекинский район дополнительные рабочие места.

Реализация указанных задач будет достигаться за счет принятия решений о способе и цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения инвентаризации и независимой оценки имущества.

Начальная цена продажи объектов будет устанавливаться на основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями Федерального закона от 29.07.1998 N 135-ФЗ "Об оценочной деятельности в Российской Федерации". Продажи будут осуществляться в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Планируемые поступления в бюджет муниципального образования Щекинский район от приватизации муниципального имущества составит:

- 2017 г. – 2 млн. руб. - за имущество, 500 тыс. руб. - за земельные участки под зданиями;

- 2018 г. – 0 млн. руб.;

- 2019 г. – 0 млн. руб.

Затраты на реализацию прогнозного плана приватизации муниципального имущества запланированы в размере 200 тыс. руб. на проведение в 2017 году оценки рыночной стоимости подлежащего приватизации имущества и на оформление права собственности муниципального имущества подлежащего приватизации в 2018-2019 годах.

Таблица 1
Имущество муниципального образования Щекинский район, подлежащее приватизации в 2017 году
	№

п/п
	Наименование

имущества
	Назначение
	Арендатор (текущий)
	Состояние
	Остаточная стоимость
	Рыночная стоимость
	Адрес
	Площадь,

кв.м.

	1
	Нежилое здание  с земельным участком необходимым для его использования

	Бывшая школа
	---
	Не удовлетворительное
	---
	По результатам оценки
	Тульская область, Щекинский район, МО Лазаревское, с.Ровки-1, д.2а
	Здание

325,5

Земля

8987

	2
	Нежилое здание с земельным участком необходимым для его использования
	Гараж
	---
	Не удовлетворительное
	---
	По результатам оценки
	Тульская область, Щекинский район, МО Яснополянское п.Головеньковский, ул.Шахтерская, д.5
	Здание

59,6

Земля

72

	3
	Нежилое  здание

с земельным участком необходимым для его использования
	Бывший ФАП
	---
	Не удовлетворительное
	---
	По

результатам

оценки
	Тульская область, Щекинский район, с. Пирогово-2, д. 10а
	Здание

66,2

Земля

1000

	4
	Нежилое здание с земельным участком необходимым для его использования
	Бывший детский сад
	---
	Не удовлетворительное
	---
	По результатам оценки
	Тульская область, Щекинский район, с. Малынь, д. 36
	Здание

179,3

Земля

1681

	5
	Нежилое здание с земельным участком необходимым для его использования

	Бывшая школа
	---
	Не удовлетворительное
	---
	По результатам оценки
	Тульская область, Щекинский район, п.Лазарево, ул.Советская, д.2а
	Здание

1930,8

Земля

6360

	6
	Нежилое здание с земельным участком необходимым для его использования
	Бывшее административное
	---
	Не удовлетворительное
	---
	По результатам оценки
	Тульская область, Щекинский район, с.Пирогово-2е, 11а
	Здание 65,7

Земля

1004

	7
	Нежилые здания с земельным участком необходимым для их использования
	Бывшая школа
	---
	Не удовлетворительное
	---
	По результатам оценки
	Тульская область, Щекинский район, р.п. Огаревка, ул. Первомайская, д. 97
	Здание лит.А, А1,А2

898,4

Здание лит. Б, б

951,7

Земля

10548

	8
	Нежилое здание с земельным участком необходимым для его использования
	Бывшая школа
	---
	Не удовлетворительное
	---
	По результатам оценки
	Тульская область, Щекинский район, с. Ломинцево, ул. Мичурина, д. 3 а
	Здание

500

Земля

10805

	9
	Нежилое здание с земельным участком необходимым для его использования
	Бывшая школа
	---
	Не удовлетворительное
	---
	По результатам оценки
	Тульская область, Щекинский район, д. Деминка, д. 63
	Здание

257,2

Земля

8435

	10
	Нежилое помещение
	Бывшее административное
	---
	Не удовлетворительное

	По результатам оценки
	Тульская область, Щекинский район, с. Мясоедово, д. 28
	62,2

	11
	Нежилые помещения 1-го, 2-го этажа
	Бывший учебно-производственный комбинат
	---
	Удовлетворительное
	---
	По результатам оценки
	Тульская область, Щекинский район, р.п.Первомайский, ул.Октябрьская, д. 24
	1280,4

	12
	Нежилое здание с земельным участком необходимым для его использования

	Бывшее неврологическое отделение
	---
	Не

удовлетворительное
	---
	По результатам оценки
	Тульская область, Щекинский район, р.п.Первомайский, ул.Комсомольская, д. 26 а
	Здание

1392,8

в том числе подвал

161,9

Земля
4684

	13
	Нежилое здание, с земельным участком необходимым для его использования

	Бывший СДК
	---
	Не

удовлетворительное
	---
	По результатам оценки
	Тульская область, Щекинский район, МО Лазаревское, с.Ржаво, д. 43 а
	Здание

131,1

Земля

1385

	14
	Нежилое здание с земельным участком необходимым для его использования
	Бывший СДК
	---
	Не удовлетворительное
	---
	По результатам оценки
	Тульская область, Щекинский район, д. Грецовка, ул. Молодежная, д. 1 б
	Здание

415,1

Земля

2070

	15
	Нежилое здание с земельным участком необходимым для его использования
	Бывший детский сад
	---
	Удовлетворительное
	---
	По результатам оценки
	Тульская область, Щекинский район, п. 10-й Октябрь, д. 61
	Здание

162,4

Земля

1154

	16
	Нежилое здание, с земельным участком необходимым для его использования

	Бывшая котельная (гараж)
	---
	Удовлетворительное
	---
	По результатам оценки
	Тульская область, г.Щекино, ул.Пионерская, д. 2 в
	Здание

214,7

Земля

1968

	17
	Нежилое здание, с земельным участком необходимым для его использования

	Бывшая школа
	---
	Удовлетворительное
	---
	По результатам оценки
	Тульская область, Щекинский район, с. Царево, д. 43 а
	Здание

143,4

Земля

2221

	18
	Нежилое  здание

с земельным участком, необходимым для его использования
	Бывшая баня
	---
	Не удовлетворительное
	---
	По

результатам

оценки
	Тульская область, Щекинский район, р.п. Огаревка, ул. Шахтерская, д. 4
	Здание

554

Земля

2288

	19
	Нежилое здание с земельным участком
	Бывшая пожарная часть
	-
	Неудовлетворительное
	---
	По результатам оценки
	Тульская область, Щекинский район, д. Горячкино, ул. Центральная, д. 111
	Здание

144

Земля

688

	20
	Наружные сети электроснабжения протяженностью 68 м, инв. № 70:432:002:030004750:0805:20000, лит. V.

Движимое имущество:

- КРУН-6;

- КТП-250 с земельным участком
	Коммуникационные сети и сооружения
	---
	Рабочее
	---
	По результатам оценки
	Тульская область, г. Щекино, ул. Энергетиков, д. 2
	Сети

68 м

Земля

131

Таблица 2
Имущество муниципального образования Щекинский район, подлежащее приватизации в 2018 году
	№

п/п
	Наименование

имущества
	Назначение
	Арендатор (текущий)
	Состояние
	Остаточная стоимость
	Рыночная стоимость
	Адрес
	Площадь,

кв.м.

Таблица 3

Имущество муниципального образования Щекинский район, подлежащее приватизации в 2019 году
	№

п/п
	Наименование

имущества
	Назначение
	Арендатор (текущий)
	Состояние
	Остаточная стоимость
	Рыночная стоимость
	Адрес
	Площадь,

кв.м.

 301240, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ, г. ЩЕКИНО, ул. ШАХТЕРСКАЯ, 11